
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 

SETTORE  I 
 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 

 
 
DETERMINAZIONE N. 171 del 15/12/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  1037 

 Del 18/01/2016 

OGGETTO: Fornitura temporanea di Energia Elettrica per Manifestazioni Natalizie. Liquidazione. 
(Cig: ZF51772B24) - (Z981772A77). 

 

Il RESPONSABILE  
Premesso che: 

 questa Amministrazione vuole promuovere nella Città delle Grotte, anche per quest’anno, 
una serie di eventi per le festività Natalizie, tesi ad incrementare il flusso turistico che avrà luogo 
nei mesi di dicembre 2015 - gennaio 2016; 
 per la realizzazione delle manifestazioni natalizie si è reso necessario chiedere ad Enel 
Energia una fornitura temporanea di energia elettrica presso Largo San Leone Magno;  
  ritenuto di procedere ad impegnare la somma di € 132,78 IVA Compresa, dando atto che 
la stessa trova imputazione al cap. 1.014 del Bilancio 2015, epigrafato “Consumo di Energia 
elettrica pubblica illuminazione”; 
 visto le sottospecificate fatture elettroniche, presentata dalla Società Enel Energia S.p.a., 
per la fornitura temporanea di energia elettrica presso Largo San Leone Magno, per le festività 
natalizie, regolarmente vistate dal Responsabile di questo settore: 
 

� fattura n. 008401002242 del 09.12.2015, pari ad € 66,39 i.v.a. compresa (CIG: 
ZF51772B24); 

� fattura n. 00841002243 del 09.12.2015, pari ad € 66,39 i.v.a. compresa (CIG: 
Z891772A77; 

 
 ritenuto di dover provvedere a liquidare la suddetta fattura ; 
 visto l'assenso al prelievo della somma dal cap 1.014 del VII Settore; 
  visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, da intendersi integralmente r iportato e trascrit to 
1. di Impegnare e contestualmente liquidare, per i motivi espressi in premessa, la somma 

complessiva di € 132,78, i.v.a. compresa, alla Società Enel Energia S.p.a., per la fornitura 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



temporanea di energia elettrica presso Largo San Leone Magno, giuste fatture citate in 
premessa, da accreditare a mezzo: Bonifico Bancario IBAN: IT61N0306901000100000072161 
SWIFT CODE (BIC) BCITITMM; 

2. di dare atto che la spesa di € 132,78, trova imputazione al cap. 1014 del Bilancio 2015, 
denominato: “Consumo di energia elettrica - pubblica illuminazione"; 

3. di dare atto che la società Enel Energia Spa: 

• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

• si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla 
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari della notizia 
dell’adempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di 
tracciabilità Finanziaria; 

• prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
         Antonia Tauro 

 Il Responsabile del I Settore 
 f.to Dott. Gerardo Gallicchio 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 18/12/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno         1307/20105 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.63 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 

Castellana Grotte, 18 gennaio 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

   
  

 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




